令和５年７月１３日

報道機関各位

長岡市立千手小学校長

ダンス世界大会で４連覇中！チビユニティーが講師！

千手小がダンスワークショップ＆講演会を開催

千手小学校は、ダンス世界大会で優勝経験のある長岡市出身のダンサーを講師に招き、

ダンスワークショップと講演会を開催します。

これは、子どもたちが体を動かすことの楽しさを感じるとともに、自分の夢や将来に

ついて考えることを目的に行うものです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

千手小 チビユニティー「夢」教育プロジェクト

１ 日  時  ７月１８日（火） 午後１時５５分～３時３０分

２ 場  所  長岡市立千手学校 体育館、第２音楽室（長岡市千手２－８－１）

３ 講  師  Ｃｈｉｂｉ
チ ビ

 Ｕｎｉｔｙ
ユ ニ テ ィ ー

所属ダンサー 村山 なな※さん 他４人

４ 内  容  １３：５５～ ダンスパフォーマンス、ダンスワークショップ

        １４：４５～ 「夢」についての講演

５ 参 加 者  全校児童 ３２８人

（問い合わせ：長岡市立千手小学校 教頭 高橋 ℡：0258-35-0770）

※講師プロフィール

 長岡市出身のダンサー。新潟市を拠点に活動するダンスグループ「Chibi Unity」のメンバー

としてダンス世界大会「VIVE」のジュニア部門に出場し、優勝した経験をもつ。2021 年には、

中之島地域ふるさと創生基金事業実行委員会が制作した「なかのんダンス」の振り付けを担当。

現在は、ダンサーとして活躍しながら「第 13 代にいがた観光親善大使」として、県内外のイ

ベントや SNS などで新潟の魅力を多くの人へ発信している。